За початок відліку днів прийнято час

опівдні 1 січня 4713 р. до н.е. В Астрономічному щорічнику є відповідні

таблиці перерахунку юліанського дня для конкретної дати. Можливий

перерахунок і за певною формулою. Наприклад, для опівдня на

Грінвічському меридіані1 березня 1989 р. маємо 2447586,0 JD. Для зручності

обчислень використовують модифікований юліанський період (MJD) з

початком опівночі 11 листопада 1858 р., при цьому MJD=JD-200000,5.

ПЕРЕТВОРЕННЯ КООРДИНАТ
В супутниковій геодезії застосовується значна кількість систем

координат. Відповідно виникає необхідність переходу від однієї системи